Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 июня 2013 года № 2178

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа

город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг городского округа город

Дзержинск, утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 10 июня 2013 года  № 2178, следующие изменения:

1) изложить пункт 77 раздела IX «Муниципальные услуги в сфере

архитектуры и градостроительства» в следующей редакции:
77. Предоставление

в собственность

бесплатно садовых

или  огородных

земельных  участков

членам

некоммерческих

организаций

Департамент

градостроительной

деятельности,

строительства

и охраны объектов

культурного

наследия

Физические

лица

Части 2.7 – 2.10 статьи

3 Федерального закона

от 25 октября 2001 года

№ 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного

кодекса Российской

Федерации», пункты 3,7

статьи 39.5 Земельного

кодекса Российской

Федерации,

Федеральный закон

от 29 июля 2017 года

№ 217-ФЗ «О ведении

гражданами

садоводства

и огородничества

2

для собственных нужд

и о внесении изменений

в отдельные

законодательные акты

Российской

Федерации»

2)  изложить  пункт  80  раздела  IX  «Муниципальные услуги в сфере

архитектуры и градостроительства» в следующей редакции:

80. Присвоение адреса

объекту адресации,

изменение,

аннулирование

такого адреса

Департамент

градостроительной

деятельности,

строительства

и охраны объектов

культурного

наследия

Юридические

и физические лица

Федеральный закон

 от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федерации»,

Постановление

Правительства

Российской Федерации

от 19 ноября 2014 года

№ 1221

«Об утверждении

правил присвоения,

изменения

и аннулирования

адресов»

3)  изложить  пункт  84  раздела  IX  «Муниципальные услуги в сфере

архитектуры и градостроительства» в следующей редакции:

84. Направление

уведомления

о  планируемом

сносе  объекта

капитального

строительства

и  уведомления

о  завершении

сноса  объекта

капитального

строительства

Департамент

градостроительной

деятельности,

строительства

и охраны объектов

культурного

наследия

Юридические

и физические лица

Глава 6.4.

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации,

Федеральный закон

от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федерации».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами администрации городского округа.

Глава города                                                                   И.Н. Носков